
Základní škola a Mateřská škola Rosovice, příspěvková organizace 

se sídlem Rosovice 89, Rosovice 262 11, okres Příbram 

3.C KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MŠ 

Č.j.:   SM 03C/2024     

Vypracoval: Mgr. Veronika Procházková, ředitelka školy  

Vydal: Mgr. Veronika Procházková, ředitelka školy  

Pedagogická rada projednala dne 1.4.2024 

Školská rada schválila dne:  

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 4.2024 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 

Skartační znak a lhůta / Spisový znak V5 / 1 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází z ustanovení § 34 odst. 1 zákona 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání v posledním 

platném znění (dále jen školský zákon), kdy předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla 

ve věku 3 let a dále z doporučení veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení 

v přístupu k předškolnímu vzdělávání. 

Cílem předškolního vzdělávání je dle školského zákona podporovat rozvoj osobnosti dítěte 

předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na 

osvojení základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů.  

Smyslem mateřské školy je poskytovat dětem vzdělání, které je nedílnou součástí celého 

vzdělávacího systému, nikoliv jen hlídání a péči. Předškolní vzdělávání v naší mateřské škole 

vytváří také základní předpoklady ke vzdělávání, napomáhá vyrovnat nerovnoměrnosti vývoje dětí 

před vstupem do základního vzdělávání a poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem 

se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhnou 5 let a více k 1.9. 2024. Povinné 

předškolní vzdělávání se vztahuje také na státní občany České republiky, kteří pobývají na území 

České republiky déle než 90 dnů, a na občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území 

České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinné předškolní vzdělávání vztahuje na jiné 

cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu 

delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinné předškolní 

vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

 

Čl. II 

Vyhlášení doby a místa zápisu 

Zápis dětí do Základní školy a Mateřské školy Rosovice pro školní rok 2024/2025 proběhne dne 

9. května 2024 v čase od 13.00 hod. do 17.00 hod. Žadatelům o přijetí je doporučeno využít 

elektronický předzápis do naší mateřské školy. Registrace je možná na adrese 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsmsrosovice/KWE015_Prihlaska.aspx? , kde lze 

stáhnout  potřebné formuláře k přijetí k předškolnímu vzdělávání (žádost o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání a formulář k vydání potvrzení dětským lékařem). Oba vyplněné formuláře se následně 

odevzdávají osobně v den zápisu ředitelce školy. Formuláře je možné  zaslat rovněž datovou 

schránkou, e-mailem nebo poštou, musí však být opatřeny elektronickým podpisem. 

Školní rok se zahajuje dne 1. 9. 2024 a končí 31. 8. 2025. Termín zápisu byl stanoven po dohodě 

se zřizovatelem mateřské školy, obecním úřadem města Rosovice. 

Čl. III 

https://aplikace.skolaonline.cz/SOL/PublicWeb/zsmsrosovice/KWE015_Prihlaska.aspx?


Základní škola a Mateřská škola Rosovice, příspěvková organizace 

 

3.C. Kritéria pro přijímání dětí do MŠ  strana 2 z počtu 4 

Kapacita mateřské školy 

Před zahájením zápisu jsou ředitelkou mateřské školy posouzeny možnosti týkající se počtu 

volných míst v mateřské škole k 1. 9. 2024. Kapacita mateřské školy byla stanovena v souladu 

s ustanovením § 2 odstavce 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání ve znění 

pozdějších předpisů a § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším a jiném vzdělávání v posledním platném znění, kdy běžná třída mateřské školy se naplňuje 

do počtu 24 dětí.  

Kapacita mateřské školy ve školním roce 2024/2025     25 

Počet dětí, které zůstávají v MŠ k 1. 9. 2024      18 

Počet volných míst k 1. 9. 2024          7 

 

Čl. IV 

Podmínky zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 

Postup při zápisu k předškolnímu vzdělávání  

• Přijetí „Přihlášky dítěte do MŠ“ níže uvedenými způsoby. Data uvedená na přihlášce se 

musí shodovat s občanským průkazem zákonného zástupce a rodným listem dítěte. V 

případě svěření dítěte do péče je nutno předložit doklad o svěření do pěstounské péče, apod. 

• V případě nutné komunikace budou využívány běžné nástroje informační techniky. 

• Děti starší 6 let lze přijímat k předškolnímu vzdělávání, jen pokud jim byl ředitelstvím 

základní školy povolen odklad povinné školní docházky. 

Přihlášku dítěte k zápisu do MŠ si zákonní zástupci dítěte mohou stáhnout v rámci elektronického 

předzápisu do mateřské školy nebo ji vyplnit přímo v den zápisu v budově školy. 

Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti 

podrobit se stanoveným pravidelným očkováním nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní 

nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, 

které plní povinné předškolní vzdělávání. 

Pokud není kapacita školy naplněna, je možné přijmout děti mladší tří let a to pouze s přihlédnutím 

k vyspělosti dítěte. Zatajení informací o schopnostech dítěte je považováno za porušení školního 

řádu a důvodem ukončení předškolního vzdělávání.   

 

Čl. V 

Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro šk. r. 2024/2025 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází z ustanovení § 34 zákona 

č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání v posledním 

platném znění v platném znění. 

Ředitelka Mateřské školy Rosovice, okres Příbram, příspěvková organizace stanovila následující 

kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí ve třídách mateřské školy.  

Kritériem pro přijetí dítěte do mateřské školy je také datum nástupu do mateřské školy. Vzhledem 

k maximálnímu využití kapacity mateřské školy jsou děti přijímány ke dni zahájení školního roku. 

Školní rok se zahajuje dne 1. 9. 2024. Přihlášky k předškolnímu vzdělávání budou posuzovány 

ke dni 1. 9. 2024. V případě volné kapacity třídy mateřské školy mohou být přijímány děti 

s požadavkem pozdějšího přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

Jednotlivá kritéria jsou obodována. Součet bodů rozhodne o sestavení pořadí. V případě 

rovnosti získaných bodů, rozhodne o přednosti přijetí datum narození dítěte (starší dítě má 

přednost před mladším). 



Základní škola a Mateřská škola Rosovice, příspěvková organizace 

 

3.C. Kritéria pro přijímání dětí do MŠ  strana 3 z počtu 4 

Ředitelka ZŠ a MŠ Rosovice, okres Příbram (dále jen škola) stanoví následující kritéria a body, 

podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 

 

Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte ve 

spádové oblasti, ve které 

mateřská škola sídlí. 

Spádovou oblastí pro mateřskou školu je město 

Rosovice (resp. Rosovice, Sychrov a Holšiny) 

6 

Věk dítěte 

 

Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září  do 

31. srpna následujícího kalendářního roku. 

Podle § 34 odst. 4 školského zákona se 

k předškolnímu vzdělávání přednostně přijímají 

děti v posledním roce před zahájením povinné 

školní docházky. 

6 

 Dosažení věku 5 let dítěte v období od 1. září  

do 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

5 

 Dosažení věku 4 let dítěte v období od 1. září  

do 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

4 

 Dosažení věku 3 let dítěte v období od 1. září  

do 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

0 

Sourozenec v mateřské 

škole 

Do mateřské školy dochází starší sourozenec. 1 

Délka pobytu v MŠ Děti s termínem nástupu k 1. 9. daného 

kalendářního roku a s celodenní a celoroční 

docházkou. 

2 

 

Žádostem podaným mimo termín vyhlášení zápisu do mateřské školy bude vyhověno na základě 

naplněnosti kapacity tříd mateřské školy. 

10. 5. 2024 - bude vyvěšen seznam přijatých dětí na úřední desce MŠ a webových stránkách MŠ. 

 

 

Čl. VI 

Nařízení GDPR 

Ve smyslu evropského nařízení ke GDPR je mateřská škola povinna zachovávat mlčenlivost a 

chránit před zneužitím data, údaje a osobní údaje, citlivé osobní údaje dětí a jejich zákonných 

zástupců, shromažďovat pouze nezbytné údaje a osobní údaje, bezpečně je ukládat chránit 

před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zákonný nárok, 

nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. O zpracování osobních údajů budou zákonní 

zástupci dítěte informováni při zápisu dítěte do MŠ.  

  



Základní škola a Mateřská škola Rosovice, příspěvková organizace 

 

3.C. Kritéria pro přijímání dětí do MŠ  strana 4 z počtu 4 

Čl. VII 

Závěrečné ustanovení 

1) Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Základní škole a Mateřské škole 

Rosovice, okres Příbram, příspěvková organizace bude ředitelka školy brát v úvahu důležitost 

jednotlivých kritérií dle bodového ohodnocení. 

 

2) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 12. dubna 2024. 

 

 

V Rosovicích dne 1.4.2024 

 

 

 

…………………………………………………… 

Mgr. Veronika Procházková 

ředitelka školy 

 

 


